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zima už definitivně předala vládu jaru 
a my si tak konečně užíváme více slu-
níčka, které láká ven nejen dospělé, 
ale hlavně děti. Pro nás to znamená, 
že se můžeme naplno vrhnout na pra-
videlnou jarní údržbu. Postupně tak  
začínáme s  opravami, vyměňujeme 
písek na dětských pláccích, doplňuje-
me vše potřebné a  probíhá první vý-
sadba. 

Velké poděkování patří opět panu 
Otovi Dračkovi a jeho dobrovolníkům, 
kteří uspořádali úklidovou akci v rámci 
každoročního projektu „Ukliďme Čes-
ko“.  S následným odvozem odpadků 
pak pomohly Služby města.

Probíhají také plánované investič-
ní akce ve  městě. Postupně se opra-
vují chodníky a  další komunikace 
a ke zdárnému konci se blíží rozsáhlá 
rekonstrukce ulice Vilová.

Připravujeme také rekonstrukci 
vstupních prostor městského úřa-
du a  sociálního zázemí. Tyto staveb-
ní úpravy budou z  části hrazené ze 
schválené dotace. 

Uskutečnila se i řada kulturních akcí.  
Pro děti bylo připravené promítání po-

Milí Benešováci,

Petr Jansa
starosta

Bc. Andrea Kulíková
místostarostka

hádky, následoval koncert hudebníka 
Cocomana a také velmi očekávaný hu-
morný pořad s  Halinou Pawlowskou, 
která zcela zaplnila benešovské kino. 
Na závěr měsíce naše město navštívi-
la legenda folku Robert Křesťan v do-
provodu kapely Druhá tráva. Tento  
letošní držitel ceny Anděl opět všech-
ny přesvědčil, že jeho hudební nadání 
je opravdu neskutečné a celý večer se 
nesl ve skvělé atmosféře. Nyní už svou 
pozornost směřujeme k  letošnímu 
Benešovského slunovratu, který bude 
slavit 20.výročí.

Svůj zápis do prvních tříd mají za se-
bou naši budoucí školáci. Již brzy tak 
usednou do školních lavic a vydají se 
na novou životní etapu. Nesmíme za-
pomenout ani na  přijímací řízení de-
vátých ročníků. Věříme, že měli všich-
ni štěstí a byli přijati na jejich vysněné 
školy.

Přejeme vám krásný májový čas.
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PřiPrAvujeme…

NA čem PrAcujeme…

Přechod u Tesca – dopravní opatření

Ve spolupráci s dopravním inženýrem 
řešíme nový přechod u Tesca z důvodu 
bezpečnosti chodců i řidičů.

Oprava chodníků a  obrubníků uli-
ce Děčínská

Probíhá výběrové řízení na opravu ulice.

Oprava ulice vilová

Dokončujeme rekonstrukci ulice Vilová.

Příprava městského koupaliště

Služby města postupně připravují 
areál městského koupaliště na zaháje-
ní sezóny.

Stavební úpravy budovy městské-

rozšíření parkovacích míst na Síd-
lišti

Je zadána projektová dokumentace, 

která bude propojena s výměnou top-

ných kanálů.

vybudování parkovacích míst 
za autobusovou zastávkou

ho úřadu

V  rámci podpořené dotace z  Minis-
terstva pro místní rozvoj proběhnou 
stavební úpravy v budově městského 
úřadu.

Oprava bytové jednotky na náměstí

Na  náměstí opravujeme bytovou 
jednotku ve  vlastnictví města, která 

Připravujeme menší parkovací stání 

za autobusovou zastávkou na Děčín-

ské ulici.

rekonstrukce hřiště u hřbitova

Připravujeme projekt a žádost o do-

taci na sportovní využití hřiště u hřbi-

tova.

bude následně pronajímána.

Oprava bytové jednotky u tělocvič-

ny na Sokolském vrchu

V nejbližší době zahájíme opravu bytu 

u tělocvičny na sokolském vrchu, který 

bude opět sloužit jako byt pro správce 

tohoto objektu.

KáceNí ve měSTě
Do  31. 3. 2023 bylo možné poká-

cet nevyhovující či nebezpečné 
stromy za  podmínek uvedených 
v  zákoně č. 114/1992 Sb., o  ochra-
ně přírody a  krajiny. Tímto datem 
skončilo vegetační období, které je 
stanoveno § 5 vyhlášky č. 189/2013 
Sb., o ochraně dřevin a povolování 
k  jejich kácení.  Mimo toto období 
lze povolit kácení jen ve  výjimeč-
ných případech. Vzhledem k  této 
skutečnosti došlo v  měsíci březnu 
také k  pokácení letitého stromu 
nacházejícího se na pozemku p.p.č. 
1230/1 (prostor před zámeckou zdí) 
v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. I když 
mohl na pohled působit jako zdra-
vý, opak byl pravdou. Šetřením bylo 
zjištěno velmi rozsáhlé narušení 
koruny i  kmene. Po  provedeném 
pokácení bylo navíc odhaleno, že 
strom byl již téměř kompletně dutý 
a hrozil jeho pád. Fotodokumentaci 
si můžete prohlédnout níže.
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SPOZ Benešova nad Ploučni-

cí chystá jarní slavnostní vítání 

občánků do  života města. Vy-

zýváme proto rodiče, kteří se 

chtějí se svými dětmi zúčastnit, 

ať se přihlásí na  matriku MěÚ 

nebo prostřednictvím přihláš-

ky, která je ke stažení na webu 

města.

Za SPOZ

věra erlebachová
matrikářka

víTáNí  
OBčáNKů

BeNešOvSKý zámeK TO rOzjel  
ve velKém A STále NeKONčí

Benešov nad Ploučnicí – první dub-

nová sobota byla ve znamení zaháje-

ní turistické sezóny na všech státních 

památkách, a zámek v Benešově nad 

Ploučnicí nebyl výjimkou. A že zahá-

jení proběhlo ve velkém stylu, o tom 

svědčí i  pozoruhodná návštěvnost, 

kterou na  benešovském zámku za-

znamenali.

„Naším hlavním cílem pro tento rok 

je pokusit se navrátit s  návštěvnos-

tí do  dob před covidem, což zajisté 

není snadný cíl. Ale již nyní můžeme 

říci, že jsme na velmi dobré cestě se 

mu alespoň přiblížit. Hned první ote-

vírací den prošlo našimi zámeckými 

branami téměř pět stovek návštěv-

níků, což nás velmi mile překvapilo,“ 

sdělila nová kastelánka benešovské-

ho zámku Renata Křížková.

 A  návštěvnost bude zajisté velmi 

přívětivá i v dalších dnech, jelikož zá-

mek si pro své návštěvníky přichystal 

nejednu zajímavou akci.

„Poslední dubnový víkend se nesl 

veřejNá SBírKA
na základě zákona č.117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

vyhlásilo Město Benešov nad Ploučnicí veřejnou sbírku za účelem

 „Podpory obnovy areálu kostela Narození Panny marie“.

Sbírka byla konána ode dne 1. června 2021 do dne 30. září 2022 a vybrané finanční prostředky

na sbírkovém účtu činily:  

 hrubý výtěžek sbírky celkem 39 380,93 Kč
 čistý výtěžek sbírky celkem 39 305,93 Kč

Veškeré získané finanční prostředky byly využity na účel, pro který byla sbírka konána.

Město Benešov nad Ploučnicí děkuje touto cestou všem, kteří do této sbírky přispěli.

monika mansfeldová
referent F a P odboru MěÚ Benešov nad Ploučnicí

v  duchu kostýmovaných prohlídek 

u  příležitosti slavení svátku čaro-

dějnic, a  hned den na  to, 1. května, 

proběhlo slavností zahájení fotogra-

fické výstavy Krásy Česko-saského 

Švýcarska, která bude k  vidění až 

do poloviny června. Nejočekávanější 

akce však proběhne v sobotu 6. květ-

na – jarní sraz moto-veteránů, kdy si 

od 10.00 hodin budou moci návštěv-

níci prohlédnout nejrůznější moto-

-veterány pěkně z blízka, a to na ná-

dvoří Horního zámku. Vstup na  akci 

a  stejně tak zápisné pro potencio-

nální vystavovatele veteránů je zce-

la zdarma. V 11.00 hodin je poté plá-

novaná spanilá jízda po  vyznačené 

trase Čechy – Německo – a zpět. „Pro 

návštěvníky je v  11.30 hodin připra-

vena i  speciální prohlídka Dolního 

zámku s regulovčíkem,“ doplnila kas-

telánku její kolegyně Jana Kristková.

Program zámku je velmi bohatý 

a  všechny důležité informace najde-

te na oficiálních webových stránkách 

a sociálních sítích.

Dění na  zámku můžete sledovat 

i  na  oficiálních stránkách zámku 

www.zamek-benesov.cz a na sociál-

ních sítích: 

www.facebook.com/zamek.benesov, 

www.instagram.com/zamek_benesov 
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SlužBy měSTA mAjí zA SeBOu DAlší 
rOK PlNý Práce

Údržba a  opravy veřejného osvět-

lení

-  v roce 2022 bylo kromě běžné údržby 

a  oprav veřejného osvětlení vymě-

něno celkem 213 lamp za led lampy, 

dalších 10 v Družstevní ulici bylo nově 

osazeno. Zřizovatel touto výměnou 

ušetří velké finanční prostředky.

Stavební činnost

-  výstavby cest, chodníků, opravy so-
ciálních zařízení – v  roce 2022 mezi 
nejvýznamnější zakázky, které naše 
organizace uskutečnila, či se spolu-
podílela patřily: 

• oprava cesty na Táborském vrchu

• singltrack

•  opravy chodníku v  ulici Děčínská 
a Kostelní

•  výstavba chodníku v parku pod kos-
telem

•  cyklostezka na Táborském vrchu

• cesta na Ovesné a u Kaštanů

• přístřešek pro cyklisty (altán)

•  oprava sociálního zařízení u klubovny 
na Sokolském vrchu.

Kluziště

-  zajištění provozu od  26. 11. 2022 do  

31. 3. 2023. Kluziště v  této sezóně  

navštívilo 392 osob.

Služby města Benešov nad Ploučnicí, příspěvková organizace, mají ve své správě mnoho činností. Zde při-

nášíme krátký přehled za rok 2022.
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SlužBy měSTA mAjí zA SeBOu DAlší 
rOK PlNý Práce

městské termální koupaliště a au-

tokemp

-  zajištění provozu od  23. 6. do  19. 9. 

2022. Koupaliště navštívilo 11.747 

osob.

-  úprava vody městského koupaliště 

dle požadavků KHS

-  zajištění údržby a  oprav zařízení 

městského koupaliště včetně auto-

kempu.

Provedené práce na  termálním 

koupališti

-  nejnutnější oprava havarijního stavu 

bazénové vany – broušení dna bazé-

nu, prořez a oprava spár, opravy stěn 

bazénu a  výpusti bazénu. Poté byl 

proveden nátěr celého bazénového 

tělesa včetně ochozů

-  opravy elektroinstalace a  elektro-

montážní práce

- osazení nové brány

- prořezávka stromů a keřů

-  pravidelná údržba – sekání travna-

tých ploch, letní výsadba

- nátěry chatek

- výměna části oken v chatkách

-  nátěry a údržba mobiliáře na koupa-

lišti

- dovybavení chatek

-  vlivem vichřice dne 30. 1. 2022 byla 

zničena střecha objektu pokladny 

a  věnce stavby, následně, zejména 

díky finančním prostředkům od po-

jišťovny byla původní pokladna tech-

nicky zhodnocena.

Služby města Benešov nad Ploučnicí, příspěvková organizace, mají ve své správě mnoho činností. Zde při-

nášíme krátký přehled za rok 2022.
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iNfOrmAce ze šKOly...

záPiS DO 1. TříDy

mgr. m. šmídová

V  pátek 14. dubna 2023 proběhl zá-

pis dětí k  základnímu vzdělávání pro 

školní rok 2023 - 2024. Více než sedm 

desítek předškoláků přišlo se svými 

rodiči k zápisu do 1. třídy na naši školu. 

Někdy s  obavami, ale vždy s  dobrou 

náladou a  těšením se na velkou ško-

lu, předvedly děti velmi pěkné výkony 

a ukázaly, jak jsou na školu připraveny. 

Každý si odnesl pamětní list a dárek, 

který pro předškoláky připravili jejich 

starší spolužáci.

Děkujeme za  důvěru a  těšíme se 

na shledanou v září.

zápis k předškolnímu vzdělávání do mš pro školní rok 2023/2024 

proběhne v pátek 5. května 2023 od 14 do 17 hodin v naší MŠ, Cihelní 602, Benešov nad Ploučnicí. 

Kritéria pro přijetí a další pokyny k zápisu budou zveřejněny na stránkách školy – sekce MŠ – Rodiče.

záPiS K PřeDšKOlNímu vzDěláváNí  
DO mATeřSKé šKOly

mgr. jakub zelený
ředitel školy
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ÚSPěchy NAšich žáKů v SOuTěžích  
A OlymPiáDách

Naši šesťáci v pondělí 3. dubna 2023 

vybojovali v  online kole soutěže Sou-

boj čtenářů ve  znalosti obsahu sou-

těžních knih, porozumění textu, v prá-

ci s textem mezi 88 soutěžícími týmy 

z celé republiky výborné 3. místo a po-

stoupili tak do  finále. Finále proběh-

ne mezi pěti nejlepšími týmy v rámci 

knižního veletrhu a  literárního festi-

valu Svět knihy Praha 2023 v pátek 12. 

května 2023 v Praze.  Soutěž vyhlašuje 

Svět knihy v  rámci kampaně „Roste-

me s knihou“, letos je to již 14. ročník 

soutěže pro žáky 6. tříd ZŠ a  odpoví-

dajícího ročníku víceletých gymnázií 

ve  znalosti obsahu knih. Gratulujeme 

a ve finále přejeme hodně úspěchů.

V  úterý 4. dubna 2023 proběhlo 

v  Děčíně okresní kolo Olympiády 

v  českém jazyce. Naši školu repre-

zentovala děvčata z 9. A - Katka Vojto-

vá a Adéla Svobodová. Velmi dobře si 

s  nástrahami okresního kola poradila 

obě děvčata a  zejména velmi dob-

ré znalosti předvedla Katka vojtová, 

která se v  konkurenci 32 soutěžících 

umístila na krásném 2. místě a vybo-

jovala si tak postup do krajského kola. 

To se uskuteční v úterý 25. dubna 2023 

v  Ústí nad Labem. Děkujeme oběma 

dívkám za reprezentaci školy a blaho-

přejeme Katce, které budeme držet  

palce do  krajského kola. Ani v  kraj-

ském kole, které proběhlo 25. dub-

na 2023 v  Ústí nad Labem, se Katka 

neztratila a  vybojovala výborné 4. 

místo mezi 14 reprezentanty jednot-

livých okresů. Gratulujeme, děkuje-

me za vzornou reprezentaci naší ško-

ly a  přejeme Katce hodně úspěchů 

v dalším studiu.

Střední škola designu a umění, knižní 

kultury a ekonomiky Náhorní v Praze 

vyhlásila jubilejní 10. ročník celostátní 

literární soutěže „čapkoviny aneb ži-

jeme s knihou“. Soutěže se se svými 

povídkami na téma: Kdybych tolik ne-

pospíchal, možná bych to stihl, zapojilo 

také 12 našich žáků spolu s dalšími více 

než 250 soutěžními povídkami. Po-

vídku naší žákyně Simony zvěřinové 

z 8. B porota ocenila a pozvala ji spo-

lu s  devíti finalisty do  Prahy a  na  ce-

lostátním vyhlášení vítězů ve  velkém 

sále Městské knihovny v Praze získala 

Simona krásné 2. místo. Gratulujeme 

a  přejeme hodně dalších literárních 

úspěchů.

mgr. m. šmídová

mgr. jakub zelený
ředitel školy

Na základě ustanovení § 3 odst. 1 Vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, 
ve  znění pozdějších předpisů, stanovuji rozsah přerušení provozu Mateřské školy 
Benešov nad Ploučnicí, která je součástí organizace Základní škola a Mateřská škola 
Benešov nad Ploučnicí, příspěvková organizace, v období letních prázdnin na dobu 
od 17. července 2023 do 25. srpna 2023 z technických a organizačních důvodů. 

Provoz bude zahájen v pondělí 28. srpna 2023.

PřerušeNí PrOvOzu mATeřSKé šKOly 
v OBDOBí leTNích PrázDNiN

Pro aktuální informace ze školy a školky na www.zsbnpl.cz

hlavní prázdniny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sobota 1.7. 2023 – čtvrtek 31. 8. 2023

zahájení školního roku 2023/2024  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pondělí 4. 9. 2023



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  5 / 2 0 2 38

DAlší AKTiviTy šKOly

Vernisáž výstavy na zámku – ULICE A MÍSTA.

Velikonoční jarmark na Bílé.

činnost Badatelského klubu pro žáky ZŠ.

Projektový den PBIS.

...a mnoho dalších na stránkách školy – www.zsbnpl.cz



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 9

NOviNKy ze šKOlNí jíDelNy 
Milí čtenáři, 

celý náš kolektiv by se rád pochlubil, 

jaké reakce máme od dětí, které pra-

videlně chodí na obědy do naší Školní 

jídelny.

Jak všichni víme, děti jsou velmi 

bezprostřední, a  hlavně ti mladší  

říkají věci tak, jak je opravdu cítí a vní-

mají. Takže každý den máme v  ku-

chyni přesnou a  pravdivou zpětnou 

vazbu na  jídlo, které pro ně pečlivě 

vymýšlíme a  vaříme. Okamžitě tedy 

poznáme, jestli jsme se trefili do  je-

jich chuti. Máme radost, když si chodí 

pro nášup, pomlaskávají si, nemlu-

ví, nepošťuchují se a  jen na paní ku-

chařky a  našeho vedoucího kuchaře 

Jirku mávají a  zvedají palce nahoru. 

Mě osobně baví chodit během obědů 

mezi děti, abych si s nimi trochu po-

povídal a viděl, jak jim chutná.  Vždy 

mi hlásí s plnou pusou  „dneska dob-

rý“, „to miluju“ a jiné hlášky, které mě 

vždycky rozesmějí.  

Zvlášť si ceníme reakcí „velkých“ 

sedmáků, osmáků a deváťáků. Ti jsou 

většinou skoupí na slovo a jsou takří-

kajíc „nad věcí“, ale po obědě přijdou 

k  výdejnímu okénku, poděkují a  po-

chválí. Zde jsem si povídal s několika 

z  nich. Ten den byla rajská omáčka 

a ptal jsem se, jak by ohodnotili naše 

jídla na stupnici od 0 do 10 bodů. „Cel-

kově nám chutná a dáváme 9,5 až 10 

bodů!“ ocenili obědy Vanessa Grosse, 

Magdalena Hralová, Markéta Svobo-

dová a Jacob Záleský. 

Také jsme u  nás přivítali na  exkurzi 

vzácnou návštěvu, budoucí prvňáčky 

s jejich paní učitelkou. Děti si vyzkou-

šely, jaké to bude, až začnou od  no-

vého školního roku chodit na obědy. 

Nejdřív si pověsily bundy a  srovnaly 

si své batůžky v šatně, umyly si ruce 

v  umývárně, postupně si šly pro tác 

a usadily se ke stolečkům. Vše koor-

dinovala paní učitelka a děti byly moc 

šikovné. Jejich návštěva byla pře-

ce jen nečekaná, takže jsme pro ně 

neměli připravený oběd, ale dostali 

od nás aspoň sladkou maličkost. Bu-

deme se na  všechny nové prvňáčky 

v září těšit.

Za  necelé dva měsíce končí školní 

rok a  dětem začnou letní prázdniny. 

Přejeme všem, ať vysvědčení dopad-

ne na výbornou a užijete si fajn léto. 

Celý kolektiv Školní jídelny děkuje 

za všechny podněty a těšíme se v září 

na viděnou.

Poděkování patří i celému učitelské-

mu sboru za spolupráci.

Krásné léto přeje...

Pochvalný palec nahoru za rajskou omáčku.Moc nám chutnala dýňová polévka.

Budoucí prvňáčci na návštěvě školní jídelny.
jan Staněk

ředitel ŠJ s kolektivem
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zPrávy O čiNNOSTi měSTSKé POlicie  
zA měSíc DuBeN 2023

zPrávy Pčr – OBvODNí ODDěleNí  
BeNešOv NAD PlOučNicí

Strážníci se zaměřili na:

•  zvýšenou kontrolu školy a okolí z dů-

vodu konání plánovaných rvaček 

mezi dětmi,

•  kontrolu parků, hřišť, altánků,

•  kontrolu majitelů psů, zda uklízí psí 

exkrementy,

•  kontrolu pořádku v našem městě,

•  kontrolu dodržování zákazu vjezdu 

nákladních vozidel po 22 hodině.

V tomto měsíci bylo přijato 70 růz-
ných oznámení a žádostí na služeb-
ní telefon. Mezi nejzávažnější ozná-
mení patřila:

•  ul. Sídliště – poškození vozidla, po-

moc tělesně postižené osobě, po-
škození hracích prvků, vyhrožování 
újmou na zdraví, podezření na vlou-
pání do obchodu, 

•  ul. Družstevní – krádež dřeva,

•  ul. Opletalova – napadení mezi dětmi,

•  ul. Děčínská – náhlé úmrtí, ve dvou 
případech ujetí bez placení od  čer-
pací stanice, poškození vozidla 
na  parkovišti u  Tesca, muž zjevně 
pod vlivem návykové látky skáče 
před projíždějící vozidla, odložené 
odpady, rozbité čelní sklo u  osobní-
ho vozidla,

•  náměstí míru – zdejší bezdomovec 
převrací popelnice, slovní napadení 
osob, žádost o poskytnutí pomoci – 
závada na vozidle, poskytnutí pomo-
ci zraněné osobě, místní bezdomo-
vec močí na náměstí, 

•  ul. Palackého – rozbití skleníku,

•  ul. žižkova – vykradení vozidla, naf-
tová skvrna, 

•  ul. Dvořákova – pití alkoholu na mís-
tě, kde je to zakázané, napadení dí-
těte, 

•  ul. Komenského – slovní napadení 
žákem základní školy,

•  ul. Sokolovská – krádež mobilního 
telefonu, opilec na chodníku, pokus 
o sebevraždu,

•  ul. Boženy Němcové – dopravní ne-
hoda, od které viník ujel,

•  ul. Nádražní – napadení ženy, slovní 
napadení,

•  ul. českolipská – schválnosti od sou-
sedů, bouchání na okna, rvačka kvůli 
nezaplacené útratě v restauraci, po-
škození vozidla, 

•  ul. Wolkerova – podezřelé pronásle-
dování,

•  ul. Táborský vrch – podezření 

na vloupání se do objektu bývalé re-

staurace,

•  Ovesná – neoprávněná těžba dřeva 

na  soukromém pozemku, odložené 

odpady mimo vyhrazená místa,

•  sražené dvě kachny na obchvatu,

•  ve  třech případech bylo oznámení 

přijato z okolních vesnic – Františkov 

nad Ploučnicí – vloupání se do  více 

domů, Malá Veleň – sražená srna 

na kolejišti, Dolní Habartice – znečiš-

tění vozovky,

•  strážníci poskytovali PČR potřebné 

údaje z  kamerového systému při 

objasňování událostí, např. vykrade-

ní obchodu v  Markvarticích, řízení 

vozidla bez oprávnění, vloupání se 

do objektů ve Františkově nad Plou-

čnicí, kradené vozidlo atd.,

•  v  ostatních případech šlo o  ozná-

mení méně závažná, jako např: ztrá-

ta klíčů, parkování na  vyhrazeném 

parkovišti, děti hrají fotbal u  silnice, 

stížnost na sousedova psa – kterého 

se bojí kočka oznamovatelky, rozbité 

okno u pivovaru, nález mobilního te-

lefonu, děti na  soukromém pozem-

ku, propadlá vozovka atd.,

MP provedla odchyt 5 psů, které ná-

sledně vrátila majitelům.

Jan Svatoš
Městská policie

městská policie 

čapkova 477

407 22 Benešov nad Ploučnicí

tel.: 775 088 156 

e-mail: mpbenesovnpl@post.czwww.drubezcervenyhradek.cz

Pr O D e j  S l e Pi č e K

Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, 

Green Shell - typ Araukana  
a Dark Shell - typ Maranska. 

 Cena: od 249 Kč/ks                 

Prodej: 18. 5. / 27. 6. 2023

Benešov n. Pl. – u vlak. nádraží - 14.20 hod.

vý Ku P  K r á l i č í c h  KO ž e K

Cena dle poptávky. 

Doprava 189 Kč za celý nákup.  

Doporučujeme objednávat!

info: Po-Pá 9.00-16.00 hod.,  
tel.: 601 576 270, 728 605 840
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zPrávy Pčr – OBvODNí ODDěleNí  
BeNešOv NAD PlOučNicí

BŘEZEN/ DUBEN  
(od 23. 3. 2023 do 19. 4. 2023)

Dne 23. 3. 2023 a  následně opa-
kovaně ještě dne 29. 3. 2023 a poté 
i dne 31. 3. 2023 policejní hlídka OOP 
Benešov nad Ploučnicí zastavila 
a  kontrolovala řidiče motorového 
vozidla, kdy řidič na  výzvu policistů 
nepředložil řidičské oprávnění. Lust-
rací zjištěno, že řidič řidičský průkaz 
nevlastní s tím, že nikdy nebyl držite-
lem řidičského oprávnění. Ve správ-
ním řízení byl muži obratem uložen 
za předmětné jednání trest.  

Dne 24. 3. 2023 v  brzkých ranních 
hodinách zastavila a  kontrolovala 
policejní hlídka OOP Benešov nad 
Ploučnicí řidiče motorového vozidla. 
Policisté následnou lustrací zjistili, že 
má na základě rozhodnutí Magistrát 
města Děčín vysloven platný zákaz 
řízení všech motorových vozidel až 
do  února 2024. Policisté ve  zkráce-
ném přípravném řízení muži sdělili 
podezření z  přečinu maření výko-
nu úředního rozhodnutí a vykázání. 
Porušením tohoto zákazu tak pode-
zřelému muži v případě uznání viny 
u  soudu hrozí trest odnětí svobody 
až na  dva roky a  samozřejmě pro-
dloužení zákazu řízení motorových 
vozidel.

Dne 24. 3. 2023 vypátrala v  odpo-
ledních hodinách policejní hlídka 
OOP Benešov nad Ploučnicí muže, 
který bez závažného důvodu začát-
kem ledna roku 2023 nenastoupil 
do  věznice k  výkonu trestu odnětí 
svobody a  tomuto se úmyslně vy-
hýbal, na  základě čehož byl vydán 
soudem příkaz k jeho dodání do vý-
konu trestu a po muži bylo vyhláše-
no celostátní pátrání. Po  vypátrání 
byl muž na základě příkazu k dodá-
ní do výkonu trestu odnětí svobody 
omezen na  osobní svobodě a  ná-
sledně byl dodán do věznice v Tep-
licích. Nenastoupením do  výkonu 

trestu je podezřelý z přečinu maření 
výkonu úředního rozhodnutí a vyká-
zání, za což mu v případě uznání viny 
u soudu hrozí prodloužení trestu od-
nětí svobody až o další dva roky.

Dne 28. 3. 2023 se policistům z OOP 
Benešov nad Ploučnicí ve spolupráci 
se službou kriminální policie a vyšet-
řování z Děčína a České Lípy poda-
řilo objasnit případ vloupání do  re-
kreačních chat a  garáže.  Policisté 
dopadli dva muže ve  věku 21 a  32 
let z Českolipska. Ti se ve dnech 16. 
a  17. března letošního roku vloupali, 
mimo jiné, do  celkem čtyř rekreač-
ních chat a jedné garáže ve Františ-
kově nad Ploučnicí, ze kterých odci-
zili různé věci. Poškozením způsobili 
značně větší škodu nežli odcizením 
věcí z objektů. Policisté zahájili trest-
ní stíhání obou mužů a  obvinili je 
z  přečinů porušování domovní svo-
body, krádeže a  poškození cizí věci. 
Oba obvinění se u výslechu k činům 
plně doznali. V  případě uznání viny 
u soudu jim hrozí trest odnětí svobo-
dy až na tři léta. 

Dne 5. 4. 2023 policejní hlídka 
OOP Benešov nad Ploučnicí zasta-
vila a  kontrolovala dva řidiče moto-
rových vozidel, kdy řidiči na  výzvu  
policistů nepředložili řidičské opráv-
nění. Lustrací policisté zjistili, že je-
den řidič řidičský průkaz nevlastní 
s tím, že nikdy nebyl držitelem řidič-
ského oprávnění a  druhý řidič měl 
platnou blokaci řidičského opráv-
nění. Ve  správním řízení oběma  
řidičům hrozí uložení trestu spočíva-
jícího v zákazu řízení všech motoro-
vých vozidel a pokuta.

V  době velikonočních svátků byla 
naplánovaná celorepubliková do-
pravně bezpečností akce v  návaz-
nosti na  nepříznivý vývoj dopravní 
nehodovosti v  tomto období v  mi-
nulých letech, během které policisté 
z OOP Benešov nad Ploučnicí zjistili 

celkem 11 přestupků v dopravě, které 
vyřešili v blokovém řízení a uložili po-
kuty v celkové výši 3.300 Kč. Dále po-
licisté zastavili a kontrolovali řidičku, 
která se před jízdou posilnila alkoho-
lickým nápojem, jednoho řidiče, kte-
rý řídil motorové vozidlo, ačkoliv měl 
platnou blokaci řidičského opráv-
nění a  také jednoho řidiče, který se 
na  výzvu policistů odmítl podrobit 
orientačnímu testu na  přítomnost 
alkoholu v dechu a následně i na pří-
tomnost psychotropních látek, kdy 
všichni tři řidiči byli policisty ozná-
meni ke správnímu řízení, za což jim 
v případě uznání viny, krom uložení 
peněžního trestu, hrozí i trest spočí-
vající v  zákazu řízení všech motoro-
vých vozidel.

Dne 14. 4. 2023 policejní hlídka OOP 
Benešov nad Ploučnicí v  Benešově 
nad Ploučnicí zastavila a kontrolova-
la řidiče motorového vozidla. Řidič se 
na výzvu policistů po zákonné výzvě 
podrobil orientačnímu testu na zjiš-
tění přítomnosti návykových látek, 
testem DrugWipe 5SP, s pozitivním 
výsledkem na přítomnost látek am-
fetamin/metamfetamin a  kokain. 
Následně byl řidič vyzván k  podro-
bení se lékařskému vyšetření spo-
jeného s  odběrem biologického 
materiálu (krve či moči), kterému se 
následně podrobil v Nemocnici Dě-
čín. Nyní policejní orgán čeká na vý-
sledek rozboru krve. 

Dne 15. 4. 2023 policejní hlídka OOP 
Benešov nad Ploučnicí v obci Verne-
řice zastavila a  kontrolovala řidiče 
motorového vozidla. Řidič na  výzvu 
policistů nepředložil řidičské opráv-
nění. Provedenou lustrací policisté 
zjistili, že řidič nevlastní řidičský prů-
kaz a  nikdy nebyl držitelem řidič-
ského oprávnění. Ve správním řízení 
hrozí řidiči uložení trestu spočívající-
ho v zákazu řízení všech motorových 
vozidel a pokuta.
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lušTili jSTe v DuBNu 2023 DOBře?
Mezi Benešovem nad Ploučnicí a Františkovem nad Ploučnicí byla v roce 1869 

postavena firmou mattausch kolonie dělnických domků pro pracovníky prá-
delny. V době postavení tato kolonie nesla název Theresienthal. Dnes je Tere-
zínské údolí nejstarší zachovalou dělnickou kolonií v celé Evropě a na MKČR je 
zapsáno jako kulturní památka. Je to také doklad toho, že již před 154 roky v naší 
oblasti zaměstnavatelé řešili sociální potřeby svých zaměstnanců.

PrO KvěTNOvé DNy OPěT NěcO ze zAjí-
mAvé hiSTOrie BeNešOvSKéhO OKOlí.

V roce 1550 byl pastorem (1. část tajenky) do městské kroniky učiněn zápis 
o tom, že v bezprostředním okolí Benešova nad Ploučnicí byly učiněny pokusy 
dolovat vzácné kovy.  Učiněné práce ale neměly žádného valného úspěchu, pro-
spektoři jen nadělali dluhy a pak utekli. Po nich zůstaly jen krátké štoly. Jedna 
z nich se nachází na úpatí (2. část tajenky) pod hradem Ostrý. 

Ota Dračka

NárODNí PArK čeSKé švýcArSKO  
v ceNTru DěTí A mláDeže

Jen kousek od  nás leží Národní 
park České Švýcarsko, krajina pís-
kovcových skal, členitých hřebenů 
i  skalních věží. Je to již nějaký čas, 
kdy všichni sledovali obrovský požár, 
který toto místo zasáhl. A  tak naše 
CDM tentokrát přivítalo zástupce to-
hoto národního parku, kteří připravi-
li zajímavé přednášky o  charakteru 

tohoto území, o  jeho krásách a  také 
o  tom, jak moc požár vše změnil. 
První dopolední byla připravena pro 
naše seniory a  ta odpolední již pro 
děti. Obě přednášky byly velmi zají-
mavé, protože přinesly příležitost na-
učit se více o přírodě, historii a kultuře 
tohoto krásného regionu. Seniorům 
byly také promítnuty ukázky z  nově 
připraveného dokumentárního filmu, 
který svým nezaměnitelným hlasem 
provází herec Viktor Preiss. Bylo neu-
věřitelné sledovat skrytý život tohoto 
nádherného místa. Na  závěr se pro-
mítaly vždy fotografie z oblastí, které 
zasáhl požár. Diskutovalo se o  příči-
nách, ale hlavně o  tom, jak silná pří-
roda dokáže být a jak na nových mís-
tech vzniká zcela nový život.
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výSTAvA mOrčAT
1. dubna 2023 proběhla v  Benešově 

nad Ploučnicí již jedenáctá výstava 
morčat. Tato akce proběhla na novém 
místě, v  areálu Horního benešovské-
ho zámku. Rozhodně se nejednalo 
o  aprílový žertík, jak někteří čtenáři 
upoutávek na  výstavu týden před vý-
stavou upozorňovali. Expozice morčat 
byla situována do  společenského sálu 
v bývalé hospodářské budově. Ten den 
na zámku však byla i další zvířata. Kaž-
dého nejprve přivítali na nádvoří svým 
kokrháním kohouti. V  patře budovy 
poté bylo na  samém začátku několik 
králíčků. Výzdobou jsme akci pojali ve-
likonočně, čemuž odpovídala i  výzdo-
ba prohlídkových okruhů na  zámku. 
Poté již následovala morčecí podívaná. 
Výstavy se zúčastnilo 14 vystavovatelů 
a v klecích se sešlo 74 morčat. Toto sou-
těžní klání přijeli rozsoudit posuzovate-
lé Petra Tomášková z jižních Čech a Jiří 
Kytner z  Prahy. Soutěž proběhla sys-
témem duo, tzn. každé zvíře obdrželo 
dva posudky. Rozhodování to pro sudí 
nebylo jednoduché. Uděleno bylo cel-
kem 46 ocenění. Nejlepším krátkosrs-
tým morčetem se stalo hladké černé 
Katherine z Tyršovy zahrady vystavova-
tele Patrika Koláře z  Prahy. Nejlepším 
dlouhosrstým Coronet zlatá-bílá Joker 
Pluto mladé chovatelky Emičky Hol-
cové z Libčevsi na Lounsku. Nejlepším 
bezsrstým morčetem výstavy byl oce-
něn skinny černá Tahiti Afterglow Jany 
Hryzové ze Střevače na Jičínsku. Tradicí 
se na naší výstavě stala hlasovací sou-
těž návštěvníků výstavy, kdy svůj hlas 
odevzdala drtivá většina návštěvníků. 
Na třetím místě se umístil Vaněček Ze 
zámku plemene hladké v barvě krémo-

vá domácí vystavovatelky a pořadatel-
ky výstavy Kateřiny Kadlecové. Druhé 
místo obsadil americký teddy buff-bílá 
Ionic Rezekvítek Dominiky Buřičové 
a sympaťákem výstavy se stal americ-
ký teddy oranžová Quatro taktéž Do-
miniky Buřičové ze Cvikova. Hlavním 
vítězem výstavy se stala samice ple-
mena hladké v  barvě černá Katherine 
Z Tyršovy zahrady Patrika Koláře z Pra-
hy. Pro Patrika, který u nás vystavoval 
poprvé, není Benešov nad Ploučnicí 
rozhodně neznámým místem. Jezdí 
k  nám pravidelně za  svojí babičkou. 
Vlastní výstavu doplnil prodej pečiva 
Romany Kavenské z  Volfartic a  pro-
dej turistických předmětů i  suvenýrů 
v  předsálí výstavy. Během sobotního 
aprílového dne zpestřeného přeháň-
kami zavítalo na  výstavu 357 návštěv-
níků. Někteří využili právě zahajované 
zámecké turistické sezóny k prohlídce 
zámku. V  přízemí severní věže u  zá-
mecké recepce byla možnost prohlíd-
ky výstavy fotografií žáků devátých tříd 
naší základní školy. V zámeckém areá-
lu v  jeho první letošní den provozu to 
žilo. Výstavu podpořila firma Tommi CZ 
s.r.o. svojí podestýlkou Asan. Tato pode-
stýlka provoněla celý výstavní prostor. 
Kromě podestýlky věnovala ze svého 
sortimentu věcné ceny pro vystavo-
vatele. Firma Vitakraft podpořila akci 
svými pamlsky pro hlodavce. Rodin-
ná firmička Krmení IVČULÍN věnova-
la oceněným zvířatům ceny ve  formě 
svých domácích produktů – sušených 
bylinek a zeleniny a pamlsků pro zvířa-
ta. Grafiku výstavy vytvořila fotografka 
Kačka Hánová z Markvartic. Místní fir-
ma Pro-reklama podpořila naši výsta-

luděk Smejkal

1. místo

2. místo

3. místo

Patrik Kolář – vítěz výstavy

vu tematickými samolepkami pro děti.  
Výstavu finančně podpořilo ze svého 
rozpočtu Město Benešov nad Ploučni-
cí. V neposlední řadě patří poděkování 
kolektivu Státního zámku Benešov nad 
Ploučnicí za umožnění konání výstavy 
v prostorách zámku a za pomoc s vlast-
ní instalací a úklidem výstavy.
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